
  
 
 

Муниципальное казенноое общеобразовательное учреждение 

Чиканская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 
 

 

22 сентября 2023 г. № 114-од 

 
О реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях 

Иркутской области 

 

На основании распоряжения Министерства Образования Иркутской области от 11 

сентября 2023 года № 55-1213-мр в целях организации мероприятий, направленных на 

снижение случаев буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в 

образовательной среде, формирование безопасного школьного пространства, во 

исполнение пункта 2.2.2 Постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав Иркутской области от 2 июня 2023 года № 7-кдн, руководствуясь статьей 21 Устава 

Иркутской области, Положением о министерстве образования Иркутской области, 

утвержденным постановлением Правительства Иркутской областиот 14 декабря 2020 года 
№ 1043 0-пп 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Социальному педагогу Погодаевой Ж.В.: 

1.1. Провести рабочее совещание по организации внедрения проекта с педагогическим 

коллективом. 

1.2. Провести тематическое родительское собрание по организации и внедрению проекта. 

До 29 сентября 2023 года разместить информацию на сайте школы. 

1.3 Провести информационную компанию по внедрению проекта среди обучающихся. 

До 30 сентября 2023 года разместить информацию на сайте 

Создать на сайте школы раздел по реализации проекта. 

Срок исполнения: до 1 октября 2023 года. 

1.3.  Актуализировать в школе «Антибуллинговую хартию» 

Срок исполнения: сентябрь 2023 года. 

1.4. Оформить в школе «Школьный ориентир», организовать проведение «Театр дружбы» 

и профилактической квест-игры «Класс#ВместеДружба» 

Срок исполнения: сентябрь 2023 - март 2024 года с  размещением  информации о 

проделанной работе на сайте школы. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Верхотурову О.В., психолога Турсинову В.М., на социального 

педагога Погодаеву Ж.В. 

 
 

Директор: Л.Л. Аксаментова 

 

 

 


		2024-02-12T14:42:16+0800
	Аксаментова Людмила Леонтьевна




